
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PORENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 363-05/17-01/30  

URBROJ: 2167/01-09/01-17-4  

Poreč-Parenzo, 08. prosinca 2017.  

 

Na temelju članka članka 53. Statuta Grada Poreča - Parenzo ("Službeni glasnik Grada 

Poreča - Parenzo ” broj 2/13), Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo donio je sljedeći  

  

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o odabiru najpovoljnije ponude za povjeravanje 

obavljanja komunalnih poslova održavanja vodoravne signalizacije na području 

Grada Poreča - Parenzo u 2017. i 2018. godini, sa obrazloženjem, te se dostavlja 

Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo na donošenje u priloženom tekstu. 

 

2. Na sjednici Gradskog vijeća, sva potrebna tumačenja uz prijedlog Odluke iz točke 

1. Ovog Zaključka dati će Marino Poropat, pročelnik Upravnog odjela za 

komunalni sustav. 

 

  GRADONAČELNIK 

Loris Peršurić 
 

 

 

 

 

Privitak:  

- Prijedlog Odluke o odabiru najpovoljnije ponude, 

- Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda 

 

Dostaviti: 

1. Gradsko vijeće, ovdje 

2. Upravnom odjelu za komunalni sustav - ovdje, 

3. Pismohrana - ovdje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA:  

URBROJ:  

Poreč-Parenzo,   

 

Na temelju članka 15. stavak 3. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne 

Novine" br. 26/03 – pročišćeni tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 

84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14 i 36/15), članka 41. Statuta Grada Poreča - 

Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo ” broj 2/13), članka 12. Odluke o 

komunalnim djelatnostima u Gradu Poreču - Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča - 

Parenzo", broj 6/13 i 7/16) i članka 18. Odluke o uvjetima i mjerilima za povjeravanje 

komunalnih djelatnosti na temelju pisanog ugovora odnosno davanjem koncesije ("Službeni 

glasnik Grada Poreča - Parenzo", broj 6/13), Gradsko vijeće Grada Poreča – Parenzo na 

sjednici održanoj dana _______________ donijelo je 

 

O D L U K U 

o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja za povjeravanje obavljanja komunalnih poslova 

održavanja vodoravne signalizacije na području Grada Poreča - Parenzo u 2017. i 2018 

godini 

 

Članak 1. 

Obavljanje komunalnih poslova održavanja vodoravne signalizacije na području Grada 

Poreča - Parenzo u 2017. i 2018. godini povjerava se trgovačkom društvu SIGNALINEA 

d.o.o. Rijeka, Korzo 4. 51 000 Rijeka, na ukupan iznos od =498.613,00 kn (bez PDV). 

 

Članak 2. 

 Na temelju ove Odluke, Gradonačelnik Grada Poreča - Parenzo, sklopit će Ugovor o 

obavljanju komunalnih poslova održavanja vodoravne signalizacije na području Grada Poreča 

- Parenzo u 2017. i 2018. godini, s trgovačkim društvom iz članka 1. ove Odluke, kojim će se 

urediti međusobna prava i obveze. 

 

Članak 3. 

 Ova Odluka o odabiru najpovoljnije ponude  za povjeravanje obavljanja komunalnih 

poslova održavanja vodoravne signalizacije na području Grada Poreča - Parenzo u 2017. i 

2018. godini dostavlja se ponuditeljima na dokaziv način. 

 

Uputa o pravnom lijeku:  

 

 Protiv ove Odluke ne može se izjaviti žalba, ali se može podnijeti tužba Upravnom 

sudu Republike Hrvatske u Zagrebu, u roku od 30 (trideset) dana od dana dostave ove 

Odluke.  

 

 PREDSJEDNIK  

GRADSKOG VIJEĆA 

Dean Pauletić 

 



 

 

Dostaviti: 

 

1. Gradonačelnik – ovdje, 

2. Ponuditeljima putem Upravnog odjela za komunalni sustav 

3. Upravni odjel za proračun i gospodarstvo - ovdje, 

4. Upravni odjel za komunalni sustav - ovdje, 

5. Pismohrana- ovdje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



O B R A Z L O Ž E N J E 

 

1. PRAVNI OSNOV  

Na temelju članka 15. stavak 3. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne 

Novine" br. 26/03 – pročišćeni tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 

84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14 i 36/15), članka 41. Statuta Grada Poreča - 

Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo ” broj 2/13), članka 12. Odluke o 

komunalnim djelatnostima u Gradu Poreču - Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča - 

Parenzo", broj 6/13) i članka 8., 9. i 10. Odluke o uvjetima i mjerilima za povjeravanje 

komunalnih djelatnosti na temelju pisanog ugovora odnosno davanjem koncesije ("Službeni 

glasnik Grada Poreča - Parenzo", broj 6/13), Odluke Gradonačelnika Grada Poreča - Parenzo 

o imenovanju Povjerenstva i objavi prikupljanja ponuda, KLASA: 363-05/17-01/30, 

URBROJ: 2167/01-09/01-17-2, od 28.07.2016. godine. 

Na temelju gore navedene Odluke o objavi prikupljanja ponuda i osnivanju 

Povjerenstva, za članove Povjerenstva imenovane su osobe kako slijedi:    

1. Elio Štifanić - predsjednik, 

2. Marino Poropat - član, 

3. Zoran Hatman - član, 

 

2. OCJENA STANJA 

Dana 28.07.2017. godine, Gradonačelnik Grada Poreča - Parenzo donio je Odluku o 

imenovanju Povjerenstva i objavi prikupljanja ponuda za povjeravanje obavljanja komunalnih 

poslova održavanja vodoravne signalizacije na području Grada Poreča - Parenzo u 2017. i 

2018. godini, KLASA: 363-05/17-01/30, URBROJ: 2167/01-09/01-17-2. 

 Dokumentacija za predmetno prikupljanje ponuda sačinjena je pri Upravnom odjelu za 

komunalni sustav Grada Poreča - Parenzo, a ista je poslana na 5 (pet) adresa ponuditelja. 

Krajnji rok za dostavu ponuda bio je 24.10.2017. godine do 10,30 sati. 

Javno otvaranje ponuda za povjeravanje obavljanja komunalnih poslova održavanja 

vodoravne signalizacije na području Grada Poreča - Parenzo u 2017. i 2018. godini, izvršeno 

je dana 24.10.2017. godine u 10,30 sati, o čemu je sačinjen Zapisnik o otvaranju ponuda, 

KLASA: 363-01/17-02/271, URBROJ: 2167/01-05/10-17-4. 

Povjerenstvo je pritom konstatiralo da su u roku pristigle 5 (pet) pravovremenih 

ponuda, te zadužilo Upravni odjel za komunalni sustav Grada Poreča - Parenzo da izvrši 

analizu prispjelih ponuda. 

 

3. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU ODLUKOM 

Zapisnikom o pregledu i ocjeni ponuda u postupku prikupljanja ponuda za 

povjeravanje obavljanja komunalnih poslova održavanja vodoravne signalizacije na području 

Grada Poreča - Parenzo u 2017. i 2018. godini, KLASA: 363-01/17-02/271, URBROJ: 

2167/01-05/10-17-4 od 30.10.2017. godine, konstatirano je da je Upravni odjel za komunalni 

sustav izvršio analizu prispjelih ponuda kojom je utvrđeno slijedeće: 

a) ponuda Ponuditelja ITT – Rijeka d.o.o. Rijeka, Tometići 38/3, Tometići 38/3, 51215 

Kastav je nepotpuna i nije u skladu sa pozivom za dostavu ponuda, nedostaje: 

- popis izvedenih radova u posljednjih pet godina uz koji moraju biti priložene potvrde 

o uredno ispunjenim ugovorima, (najmanje 1 potvrda) za izvedene usluge u 

minimalnoj vrijednosti od 500.000,00 kn (bez PDV-a). 

b) ponuda Ponuditelja ponuda Ponuditelja SIGNALSISTEM d.o.o. Pula je nepotpuna i 

nije u skladu sa pozivom za dostavu ponuda, nedostaje: 

- popis izvedenih radova u posljednjih pet godina,  

- izjava o stručnoj i tehničkoj sposobnosti i znanju, financijskoj snazi, opremi i 

uređajima, sposobnost vođenja poslova ili isporuka, pouzdanost, iskustvo, poslovni 

ugled te broju odgovarajućeg zaposlenog  osoblja 

 



c) ponuda Ponuditelja SIGNALINEA d.o.o. Rijeka, Korzo 4, 51000 Rijeka je računski  

točna, potpuna, prikladna, prihvatljiva i u skladu s dokumentacijom za nadmetanje.     

Ponuda iznosi =498.613,00 kn + PDV. 

d) ponuda Ponuditelja FUTURA TRADE d.o.o. Lovran je nepotpuna i nije u skladu sa 

pozivom za dostavu ponuda, nedostaje: 

- popis izvedenih radova u posljednjih pet godina uz koji moraju biti priložene potvrde 

o uredno ispunjenim ugovorima, (najmanje 1 potvrda) za izvedene usluge u 

minimalnoj vrijednosti od 500.000,00 kn (bez PDV-a), a ako se navedena potvrda iz 

objektivnih razloga ne može dobiti od druge ugovorne strane, tada je potrebno priložiti 

dokaz da je potvrda zatražena te istu dostaviti do sklapanja ugovora ukoliko ponuda 

bude izabrana kao najpovoljnija 

e) ponuda Ponuditelja ISTARSKE CESTE d.o.o. Pula, Partizanski put 140, 52 100 Pula 

je računski točna, potpuna, prikladna, prihvatljiva i u skladu s dokumentacijom za 

nadmetanje.  Ponuda iznosi =540.386,50 kn + PDV 

 

Na temelju pregledanih ponuda, izvršene analize i provedene rasprave, Povjerenstvo je  

donijelo slijedeće zaključke: 

- kao ponuda s najnižom cijenom, potpuna, prikladna, prihvatljiva, računski točna i u 

skladu s dokumentacijom za nadmetanje, utvrđuje se Ponuda ponuditelja 

SIGNALINEA d.o.o. Rijeka, Korzo 4. 51 000 Rijeka, na iznos Ponude od 

=498.613,00 kn (bez PDV). 

- predlaže se Gradonačelniku Grada Poreča - Parenzo da usvoji prijedlog odabira 

najpovoljnije ponude za povjeravanje obavljanja komunalnih poslova održavanja 

vodoravne signalizacije na području Grada Poreča - Parenzo u 2017. i 2018. godini te 

da istu proslijedi Gradskom vijeću na razmatranje i donošenje. 

 

4. CILJ DONOŠENJA OVE ODLUKE 

Donošenjem Odluke o odabiru najpovoljnije ponude za povjeravanje obavljanja 

komunalnih poslova održavanja vodoravne signalizacije na području Grada Poreča - Parenzo 

u 2017. i 2018. godini stvaraju se svi uvjeti za potpisivanje valjanog Ugovora o održavanju 

vodoravne signalizacije na području Grada Poreča - Parenzo u 2017. i 2018. godini, čime se 

poštuju obveze koje Grad Poreč - Parenzo naspram važeće zakonske regulative i svojih 

građana, a sve u skladu s Zakonom o komunalnom gospodarstvu ("Narodne Novine" br. 26/03 

– pročišćeni tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 

94/13, 153/13, 147/14 i 36/15), Statutom Grada Poreča - Parenzo ("Službeni glasnik Grada 

Poreča - Parenzo ” broj 2/13), članka 12. Odluke o komunalnim djelatnostima u Gradu Poreču 

- Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo", broj 6/13 i 7/16) i članka 18. Odluke o 

uvjetima i mjerilima za povjeravanje komunalnih djelatnosti na temelju pisanog ugovora 

odnosno davanjem koncesije ("Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo", broj 6/13). 

 

5. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVOĐENJE ODLUKE 

Sredstva potrebna za provođenje Odluke osigurana su u Proračunu Grada Poreča - 

Parenzo za 2017. godinu na financijskim pozicijama broj: 1547, 1548, 1549, 1550, 1551, 

1552, 1553, 1560, 1587, 1539, 1540, 1541, 1542, 1543, 1544, 1545 te u projekciji Proračuna 

Grada Poreča - Parenzo za 2018. godinu. 


